
 
АДМИНИСТРАЦИЯ  

ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ГОРОД ОСТРОВНОЙ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

(Администрация ЗАТО г. Островной) 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 

16.10.2019      № 260 
 

О повышении заработной платы работникам  

муниципальных учреждений  ЗАТО г. Островной в 2019 году 

 

Во исполнение постановления Правительства Мурманской области 

от 07.10.2019 № 454-ПП «О повышении заработной платы работникам 

государственных областных учреждений в 2019 году» Администрация ЗАТО 

г. Островной п о с т а н о в л я е т: 

1. Произвести с 1 октября 2019 года повышение заработной платы работникам 

муниципальных учреждений ЗАТО г. Островной посредством увеличения размеров 

минимальных окладов на 4,0%.  

2. Отделу документационного обеспечения управления, муниципальной 

службы и кадров Администрации ЗАТО г. Островной (Елисеева Л.А.), Отделу 

образования, культуры, спорта и молодежной политики Администрации закрытого 

административно-территориального образования город Островной Мурманской 

области (Булатова В.А.) в срок до 1 ноября 2019 года подготовить проекты изменений 

в примерные положения (положения) по оплате труда работников подведомственных 

муниципальных бюджетных и казенных учреждений с установлением новых 

размеров минимальных окладов (окладов).   

3. Установить, что расходы, связанные с реализацией настоящего 

постановления, осуществляются за счет средств, предусмотренных в бюджете ЗАТО 

г. Островной на указанные цели. 

4. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте 

органов местного самоуправления муниципального образования ЗАТО  

г. Островной www.zato-ostrov.ru, вступает в силу со дня его подписания  

и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 октября 2019 года. 

 

Глава администрации                  С.Е. Богданова 

 

http://www.zato-ostrov.ru/

